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Kirjoittaminen on tarjonnut minulle rinnakkaisen näkökulman arkkitehtuu-

riin, rakennusten suunnitteluun, kokemiseen ja niiden olemuksen pohdin-

taan – se ei ole erillinen intellektuaalisen teoretisoinnin alue. Professori Aulis

Blomstedtin tapaan olen hieman kiusaantunut, kun kirjoituksiani luonnehdi-

taan arkkitehtuurin teoriaksi. Arkkitehtuuri on mielestäni niin monimutkais-

ta, ristiriitaista ja monialaista toimintaa, ettei sillä oikeastaan ole yhtenäistä

teoriaa. Opettajaani toistaen olen usein huomauttanut, että kreikankielen sana

theorein merkitseekin katselemista, ja vain tässä nimenomaisessa merkityk-

sessä voin hyväksyä teoria-käsitteen kirjoitusteni yhteydessä.

Katseleminen liittyy toisessakin mielessä kirjoituksiini. Edmund Husserl,

yksi fenomenologisen filosofian perustajista, kuvaa nimittäin kyseistä filo-

sofoinnin tapaa ”puhtaaksi katseluksi” tai tarkasteltavan ilmiön ”olemuksen

katseluksi”. Arkkitehtuuria ja taidetta koskeva ajatteluni on jo yli kolmen

vuosikymmenen ajan ollut lähellä fenomenologista, henkilökohtaisesta ko-

kemisesta lähtevää tarkastelua, vaikka olenkin filosofian alalla itseoppinut.

Yli viidenkymmenen vuoden ajan suunnittelutyötä tehneeksi arkkiteh-

diksi arvelen kirjoittaneeni melko paljon, viitisenkymmentä kirjaa ja neljät-

täsataa esseetä, luentoa ja esipuhetta. En milloinkaan varsinaisesti päättänyt

ryhtyä kirjoittajaksi, mutta lisääntyneiden ulkomaan luentokutsujen ja kir-

joituspyyntöjen myötä ajauduin yhä enemmän opettamisen ja kirjoittami-

sen pariin, kunnes pari vuotta sitten lopetin suunnittelutyön ja omistauduin

kirjoittamiselle. Monessa maassa iän tuomaa kokemusta ja perspektiiviä ar-

vostetaan. Suomessa kahdeksankymmenen vuoden ikää lähestyvälle ei enää

tarjota opettamistehtäviä.



”Vaikka arkkitehtuuria pidetään ensikädessä visuaalisena tai-
teenalana, kohtaamme tilat, paikat, rakennukset ja maiseman
aina moniaistisesti. (…) kohtaamme sen samanaikaisesti kaikilla
aisteillamme ja elämme sen osana eksistentiaalista maailmaam-
me, emme itsemme ulkopuolella olevana objektina tai kuvana.”
Ote esseestä Aistien maisema

KOHTAAMIS IA koostuu Juhani Pallasmaan arkkitehtuuriesseistä,

joista useimmat ovat alkuaan eri puolilla maailmaa pidettyjä luentoja.

Kirjoitukset muodostavat temaattisen läpileikkauksen hänen uudem-läpileikkauksen hänen uudem-hänen uudem-

mista teksteistään. Pääosa niistä julkaistaan nyt ensimmäistä kertaa

suomeksi.

Pallasmaa on eri taiteenalojen sekä taiteen ja tieteen välisen vuo-

rovaikutuksen puolestapuhuja. Taiteen eksistentiaalinen sisältö, ark-

kitehtuurikokemuksen kehollisuus ja moniaistisuus, sekä atmosfäärin

käsitteen ja ekologisesti kestävän arkkitehtuurin kriteerien kriittinen

tarkastelu ovat kirjan keskeisiä teemoja.

Kansainvälisesti liikkuvana opettajana ja suunnittelijana Pallas-

maalla on kyky yhdistää näkökulmia laajasti. Nostaessaan esiin niin

tekijän kuin kokemuksenkin kirjoitukset ovat tärkeä ja ajankohtainen

kannanotto arkkitehtuurin ja taiteen keskusteluihin. KOHTAAMI -

S IA tarjoaa esseitä kaikille, joita kiinnostavat arkkitehtuurin, miljöön,

suunnittelun, taiteen ja taidekasvatuksen kysymykset.
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